
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 10 lutego 2025 r. 

Poz. 171 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA ZDROWIA 1) 

z dnia 7 lutego 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu świadczeń pielęgnacyjnych 
i opiekuńczych w ramach opieki długoterminowej 

Na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 22 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu 
świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w ramach opieki długoterminowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 253) w załączniku nr 4 
do rozporządzenia w lp. 1 „Świadczenia udzielane w warunkach stacjonarnych w zakładzie opiekuńczym dla osób doros- 
łych, dla dzieci i młodzieży do ukończenia 18. roku życia lub dla świadczeniobiorców wentylowanych mechanicznie” 
w lit. A „Zakłady opiekuńcze dla dorosłych” w części „Lekarze” ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Przy zakresie obowiązków obejmującym badanie pacjentów nie mniej niż 2 razy w tygodniu i porady na wezwa-
nie – lekarz udziela świadczeń w łącznym wymiarze 1 etatu przeliczeniowego na 40 łóżek (równoważnik 1 etatu 
przeliczeniowego na 40 łóżek) i dodatkowo zapewnia się dostęp do konsultacji specjalistycznych udzielanych co 
najmniej przez lekarzy specjalistów w dziedzinie: 
1) geriatrii lub medycyny rodzinnej, lub chorób płuc; 
2) psychiatrii; 
3) neurologii. 

 Porada lekarska i konsultacja specjalistyczna są potwierdzane datą, imieniem, nazwiskiem, numerem prawa wy-
konywania zawodu i podpisem lekarza. 

2. Przy zakresie obowiązków obejmującym badanie pacjentów chorych na AIDS lub zakażonych HIV nie mniej 
niż 2 razy w tygodniu i porady na wezwanie – lekarz udziela świadczeń w łącznym wymiarze 1 etatu przelicze-
niowego na 40 łóżek (równoważnik 1 etatu przeliczeniowego na 40 łóżek) i dodatkowo zapewnia się dostęp do 
konsultacji specjalistycznych udzielanych co najmniej przez lekarzy specjalistów w dziedzinie: 
1) chorób wewnętrznych lub medycyny rodzinnej; 
2) chorób zakaźnych; 
3) psychiatrii. 

 Porada lekarska i konsultacja specjalistyczna są potwierdzane datą, imieniem, nazwiskiem, numerem prawa wy-
konywania zawodu i podpisem lekarza.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie miesiąca od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: I. Leszczyna 
 

1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2704). 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 858, 1222, 1593, 1615 i 1915 oraz z 2025 r. 
poz. 129. 




